
Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung der Gemeinde Nordkirchen in den Wahlbezirken 1 - 14 am 13.09.2020

Wahlbezirk 1

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Tepper Heinz-Josef Ver- und Entsorger 1957 Nordkirchen 59394 Nordkirchen heinz.tepper@gmx.de CDU

Höinghaus Jochen Friedrich Jochen Städtischer Angestellter 1958 Werne 59394 Nordkirchen hoeinghaus-werne@t-online.de SPD

Engelbrecht Matthias Sozialpädagoge 1968 Gelsenkirchen-Buer 59394 Nordkirchen matbrecht@googlemail.com Grüne

Wahlbezirk 2

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Bomholt Michael Theodor Einzelhandelskaufmann 1967 Münster 59394 Nordkirchen bomholt-sport@t-online.de CDU

Fricke Karl Heinz Vorruheständler 1961 Selm 59394 Nordkirchen Meander1961@t-online.de SPD

Schlierkamp Pia Erzieherin 1997 Datteln 59394 Nordkirchen Piaschlierkamp@gmail.com Grüne

Wahlbezirk 3

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Rath Christoph Kaufmann 1965 Nordkirchen 59394 Nordkirchen info@futtermittel-rath.de CDU

Sprung Carsten

Dipl.-Ing. (FH) Energietechnik /Account 

Manager 1977 Delmenhorst 59394 Nordkirchen carsten.sprung@ni.com SPD

Spräner Uta Hausfrau 1970 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen Uta@gruene-nordkirchen.de Grüne
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Wahlbezirk 4

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Pieper Markus Johannes Kaufmann 1962 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen macpi@web.de CDU

Graudenz Bernd Staatl. geprüfter Hochbautechniker 1967 Datteln 59394 Nordkirchen BerndGraudenz@t-online.de SPD

Werner Tanja Architektin 1972 Ebingen 59394 Nordkirchen Ov@gruene-nordkirchen.de Grüne

Wahlbezirk 5

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Daldrup Jan Polizeibeamter 1990 Werne 59394 Nordkirchen jda1810@googlemail.com CDU

Fuchs Kai Phillip Kai Softwareentwickler 1984 Hamm 59394 Nordkirchen fuchs.kai@gmx.net SPD

Stüeken Ulrich Franz Lehrer 1981 Balve 59394 Nordkirchen uli@gruene-nordkirchen.de Grüne

Wahlbezirk 6

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Wannigmann Ulrich Arthur Franz Ulrich Betriebsdienstleiter 1962 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen u.wannigmann@web.de CDU

Möller Torsten Verwaltungsbeamter der Polizei 1969 Rahden / Kr. Lübbecke 59394 Nordkirchen Torsten-Moeller-Nordkirchen@gmx.de SPD

Kruse Richard Franz Ingenieur 1967 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen Richard.kruse@gmx.com Grüne

Wahlbezirk 7

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Stiens Michael Peter Michael Gärtner 1970 Nordkirchen 59394 Nordkirchen m.stiens70@t-online.de CDU

Bogade Paul Fritz Paul Fachlehrer 1955 Nordkirchen 59394 Nordkirchen Paul.Bogade@web.de SPD

Overkamp genannt 

Bitter Matthias Gärtnermeister 1971 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen Overkaemper@gmail.com Grüne
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Wahlbezirk 8

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Gramm Annette Elisabeth Annette Bankkauffrau 1969 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen annette.marathoni@t-online.de CDU

Fricke Petra Regierungsbeschäftigte 1964 Gelsenkirchen 59394 Nordkirchen Meander1961@t-online.de SPD

Schaut Alexandra Geraldine Marketingassistentin 1980 Essen 59394 Nordkirchen Alexandra.schaut@gmail.com Grüne

Wahlbezirk 9

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Quante Thomas Werner Thomas Feuerwehrmann 1964 Nordkirchen 59394 Nordkirchen thomasquante@googlemail.com CDU

Bukelis-Graudenz Tanja Diplom Ergotherapeutin (FH) 1971 Datteln 59394 Nordkirchen bukelis-graudenz@t-online.de SPD

Akono Irmgard Lehrerin 1959 Nordkirchen 59394 Nordkirchen I.akono@t-online.de Grüne

Wahlbezirk 10

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Diemel Nicole Lotte Kommunalbeamtin 1980 Dortmund 59394 Nordkirchen lotte7@gmx.de CDU

Spelsberg Bernd

Schulleiter (Leitender 

Gesamtschuldirektor) i. R. 1944 Wuppertal 59394 Nordkirchen bernd.spelsberg@t-online.de SPD

Stein Martin Programmierer 1969 Dortmund 59394 Nordkirchen Martin-stein@freenet.de Grüne

Wahlbezirk 11

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Cortner Theodor Heinrich Theo Pensionär 1949 Lünen 59394 Nordkirchen theo1.cortner@gmail.com CDU

Tschentscher Andrea Birgitt Andrea Kommunalbeamtin 1957 Recklinghausen 59394 Nordkirchen a.tschentscher@arcor.de SPD

Balzer Martina Lehrerin 1967 Lünen 59394 Nordkirchen Babalba@web.de Grüne
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Wahlbezirk 12

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Quante Clemens Heinrich Franz Rentner 1949 Capelle j. Nordkirchen 59394 Nordkirchen clemensquante@web.de CDU

Steinhoff Lothar Hubert Dipl.-Ing. Architekt 1973 Werne 59394 Nordkirchen l.steinhoff@steinhoff-architekten.de SPD

Overkamp genannt 

Bitter Luise Studentin 2000 Datteln 59394 Nordkirchen Luiseoverkampbitter@outlook.de Grüne

Wahlbezirk 13

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Wellmann Maria Katharina Verwaltungsfachangestellte 1957 Herbern j. Ascheberg 59394 Nordkirchen maria.wellmann@freenet.de CDU

Stierl Gereon Rentner 1954 Ratingen 59394 Nordkirchen gereon.stierl@koeln.de SPD

Lobisch Andreas Ragnar Musiker 1972 Lüdinghausen 59394 Nordkirchen A.lobisch@uni-muenster.de Grüne

Wahlbezirk 14

Familienname Vornamen

Erklärung zur 

Vornamens-

nennung Beruf Geb.Jahr Geb.Ort Wohnort Kontaktmöglichkeit Partei

Stattmann Sandra Renate Augenoptikerin 1973 Dülmen 59394 Nordkirchen stattmann@gmx.de CDU

Schröer Petra Anna Regierungsbeschäftigte 1960 Herbern j. Ascheberg 59394 Nordkirchen petraschr60@gmail.com SPD

Neveling

Dorothea Martha 

Elisabeth Ökotrophologin 1956 Herne 59394 Nordkirchen Dorothea.neveling@t-online.de Grüne
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